
 Na osnovu člana 7. tačka 6. Zakona o spoljnotrgovinskoj politici Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 

broj 7/98) i člana 14. Zakona o Savjetu ministara Bosne i Hercegovine i ministarstvima Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", broj 11/00), Savjet ministara Bosne i Hercegovine na 79. sjednici održanoj 22. avgusta 

2002. godine, donio je   

ODLUKU 

O ZABRANI UPOTREBE PROTEINA PORIJEKLOM OD PREŽIVARA (OSIM MLIJEKA I 

MLIJEČNIH PRERAĐEVINA) U PREHRANI PREŽIVARA 

(“Službeni glasnik BiH”, broj 26 od 17.09.2002.godine) 

I 

Radi sprečavanja pojave transmisivnih spongiformnih encefalopatija životinja u Bosni i Hercegovini, zabranjuje 

se upotreba proteina porijeklom od preživara i krmnih smjesa u kojima se nalaze proteini porijeklom od 

preživara (osim mlijeka i mliječnih prerađevina), u prehrani preživara.   

II   

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u "Službenom glasniku BiH" i službenim glasilima 

entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine.   

 

SM broj 138/02 

22. avgusta 2002. godine 

Sarajevo   

Predsjedavajući 

Savjeta ministara BiH 

dr. Dragan Mikerević, s. r. 

 

 

 


